unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, o pagamento, aos acionistas, de: (i) Dividendos 
imputados aos dividendos mínimos obrigatórios, com base em balaço já auditado e aprovado na 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia realizada em 28 de abril de 2022 às 
09h00, no valor bruto de R$ 2.404.420,37 (dois milhões, quatrocentos e quatro mil, quatrocentos e 
vinte reais e trinta e sete reais), aproximadamente R$ 0,013918497 por ação ordinária integrante do 
capital social integralizado da Companhia; e (ii) JCP imputados aos dividendos mínimos obrigatórios, 
com base em nas balaço já auditado e aprovado na Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da 
Companhia realizada em 28 de abril de 2022 às 09h00, no valor bruto de R$ 12.090.579,63 (doze 
milhões, noventa mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos), aproximadamente 
R$ 0,069988884 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia. Fica 
consignado que, conforme aplicável, do valor bruto do JCP, poderá ser descontada a parcela relativa

[...]

o relatório da administração e as demonstrações financeiras, acompanhadas do relatório dos 
auditores independentes, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; (b) 
aprovar destinação do lucro líquido apurado no exercício, no valor total R$ 61.029.723,18 (sessenta 
e um milhões, vinte e nove mil, setecentos e vinte e três reais, e dezoito centavos), conforme segue: 
(i) destinação de R$ 3.051.486,16 (três milhões, cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seus 
reais, e dezesseis centavos) para a constituição de reserva legal, conforme estabelece o artigo 193, 
caput, da LSA; (ii) destinação de (ii.a) dividendos imputados aos dividendos mínimos obrigatórios, no 
valor bruto de R$ 2.403.979,63 (dois milhões, quatrocentos e três mil, novecentos e setenta e nove 
reais e sessenta e três centavos), aproximadamente R$ 0, 0,013915946 por ação ordinária integrante 
do capital social integralizado da Companhia, e (ii.b) juros sobre o capital próprio imputados aos 
dividendos mínimos obrigatórios, no valor bruto de R$ 12.090.579,63 (doze milhões, noventa mil, 
quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos), aproximadamente R$ 0,069988884 
por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia. Esses valores serão 
pagos oportunamente e mediante deliberação dos acionistas da Companhia; e, (iii) destinação de 
R$ 43.483.677,76 (quarenta e três milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, seiscentos e setenta 
e sete reais, e setenta e seis centavos) para reserva de lucro da Companhia. (c) aprovar a fixação 
da remuneração global dos administradores da Companhia a ser paga até a data de realização da 
assembleia geral ordinária em que os acionistas da Companhia votarem acerca das demonstrações 
financeiras do exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro de 2022 no valor de até R$ 
1.013.336,00 (um milhão, treze mil, trezentos e trinta e seis reais); e (d) autorizar a administração da 
Companhia a tomar todas as providências necessárias à implementação das matérias ora aprovadas. 
Encerramento e Lavratura: Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos, lavrando-
se esta ata na forma de sumário que foi lida, aprovada e assinada pelos presentes.

[...]

próprio (“JCP”) apurados conforme lucro líquido entre 1º e 30 de abril de 2022. Deliberações: Por 

unanimidade de votos, sem ressalvas e conforme seu Estatuto Social (artigo 9º), a Assembleia Geral 

aprovou (i) o pagamento de JCP no valor bruto de R$5.022.533,71 (cinco milhões, vinte e dois mil, 

quinhentos e trinta e três reais e setenta e um centavos), aproximadamente R$ 0,0099574937 por 

ação ordinária integrante do capital social integralizado, correspondentes ao lucro líquido apurado 

entre 1º e 30 de abril de 2022, (ii) a ratificação e a definição da data de pagamento aos acionistas na

[...]

próprio (“JCP”) apurados conforme lucro líquido entre 1º e 31 de maio de 2022. Deliberações: Por 
unanimidade de votos, sem ressalvas e conforme artigo 9º do seu Estatuto Social, a Assembleia 
Geral aprovou (i) o pagamento de JCP no valor bruto de R$ 5.719.726,00 (cinco milhões, setecentos e 
dezenove mil, setecentos e vinte e seis reais), aproximadamente R$ 0,0113397219 por ação ordinária 
integrante do capital social integralizado da Companhia, correspondentes ao lucro líquido apurado 
entre 1º e 31 de maio de 2022, (ii) ratificação do montante a ser pago aos acionistas, considerando